[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.10.2009                                                                                                                            № 8271
О порядке и условиях приватизации 5%
пакета  акций  ОАО  «Жилищно-

коммунальное хозяйство «Заволжье»

       В соответствии с решением Собрания представителей ЯМО от 28.07.2005 № 86 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ярославского муниципального округа», решением Муниципального Совета ЯМР              от 23.04.2009 № 22 «О внесении изменений в программу приватизации на 2009 год, утвержденную решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 13.11.2008 № 94 «Об утверждении программы приватизации (продажи) муниципального имущества Ярославского муниципального района на 2009 год»,                          Администрация района  п о с т а н о в л я е т:
      1. Приватизировать находящееся в собственности Ярославского муниципального района муниципальное имущество – 5% пакета обыкновенных именных бездокументарных акций открытого акционерного общества «Жилищно-коммунальное хозяйство «Заволжье», путем продажи на аукционе с отрытой формой подачи предложений  о цене.
     2. Установить:

     2.1 начальную цену продажи муниципального имущества, указанного                            в пункте 1  постановления, в размере 5 374 000  рублей;

     2.2  шаг аукциона от начальной цены продажи в размере 3%  (161 220 рублей);

     2.3  сумму задатка –1 074 800 рублей, что составляет 20% начальной цены;

     2.4 срок оплаты покупателем приобретаемого муниципального имущества -            10 дней  с момента подписания договора купли-продажи.

     3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР (Н.В.Григорьева) осуществить  продажу  с аукциона имущества, указанного                          в пункте 1  постановления.

     4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

     5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР А.В.Нечаева.

     6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                                  А.В.Решатов